
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava                                       

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02SFL0V 
 

 

 

  
 Zpráva  

 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Raškovice,  
 IČ 00577006 za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 8. 3. 2022. 
 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Miroslava Šlégrová kontrolor pověřený řízením 631/03/2022 2569 
Ing. Lenka Procházková kontrolor 622/03/2022 3907 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 10. 2022 bylo vykonáno dne 12. 12. 2022. 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 31. 5. 2023. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Raškovice. 
 
 
   
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 25. 11. 2022. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 31. 5. 2023. 
  
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Jiří Blahuta, starosta  
- Iva Šostá, účetní 

 
 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK  73063/2023                        

Sp. zn.: 
KON/6358/2022/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Miroslava Šlégrová  
Telefon: 595 622 628  
Fax: 595 622 282  
E-mail: posta@msk.cz  



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                2/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce „Kulturní a komunitní centrum obce Raškovice – kulturní dům Obecník, dodávka interiéru“  
- akce „Restaurační zařízení se společenským sálem Raškovice, gastronomický provoz“ 
- akce „Zklidnění dopravy na MK přes Folvark“ 
- světelná vánoční dekorace 
- akce „Provozovatel restaurace Obecník 2“ 
- smlouvy o převodu nemovitého majetku 
- smlouvy o zřízení věcného břemene 
- nájemní smlouvy 
- pořízení majetku obce 
- inventarizace 
- dokontrolované akce z minulých let 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 
  



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                3/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   
 

 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnosti. 

 
 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 

26,22 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 27.791.716,58) 

15,50 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0,00 % 
 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky    43,41 % 
    

 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   
 
 
 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 byly zjištěny nedostatky, ke kterým územní celek přijal 
opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 
odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 14. 7. 2022. Přijaté opatření bylo splněno. 
 
 
Nedostatek 
V rámci přezkoumání hospodaření byl ověřen postup uveřejňování smluv uzavřených na veřejné zakázky včetně 
všech jejích změn a dodatků na profilu zadavatele dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., a to do 15 dnů od jejich 
uzavření.  
 
 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                4/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Bylo zjištěno, že: 
- dodatek č. 1 ze dne 12. 10. 2021 ke smlouvě o dílo se společností Strabag a.s. ze dne 19. 7. 2021  

na veřejnou zakázku „Rekonstrukce místních komunikací v Raškovicích 2021“ byl zveřejněn na profilu 
zadavatele až dne 29. 1. 2022, 

- smlouva o dílo ze dne 26. 7. 2021 na veřejnou zakázku "Víceúčelové hřiště s rovinkou, ZŠ a MŠ 
Raškovice" byla zveřejněna na profilu zadavatele až dne 18. 8. 2021. 

Opatření 
„Administrací předmětného výběrového řízení, kde bylo zjištěno pochybení, byla pověřená dlouhodobá externí 
zaměstnankyně úřadu. Po zjištěném pochybení při přezkoumání hospodaření obce Raškovice, byla externí 
pracovnice úřadu proškolena o povinnostech uveřejňování dle § 219 zákona. 
Za nápravu zjištěného pochybení a zamezení jejího opakování zodpovídá starosta obce. Proškolením osoby 
zajišťující administraci veřejných zakázek malého rozsahu v obci provedla specialistka na veřejné zakázky pro 
svazek obcí Regionu Slezská brána.“  
Splnění přijatého opatření bylo ověřeno na akcích „Restaurační zařízení se společenským sálem Raškovice, 
gastronomický provoz“ a „Kulturní a komunitní centrum obce Raškovice – kulturní dům Obecník, dodávka 
interiéru“. 
 
 
 

C. Jiná upozornění 
 
V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb., 
účinnost od 27. 4. 2022. 

 
 
D. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89


 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                5/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Datum vyhotovení: 31. 5. 2023 
 

Zprávu zpracovaly: 

Ing. Miroslava Šlégrová, 
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Lenka Procházková, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
Vybraný kontrolní vzorek: 
akce „Kulturní a komunitní centrum obce Raškovice – kulturní dům Obecník, dodávka interiéru“  

- smlouva o dílo se společnosti Stolařství Ideál Šebesta s.r.o., IČ 25850831, na akci „Kulturní a komunitní 
centrum obce Raškovice – kulturní dům Obecník, dodávka interiéru“ na Kč 1.239.913,- bez DPH  
(Kč 1.500.294,73 včetně DPH) ze dne 8. 4. 2022, smlouva schválena zastupitelstvem obce dne  
30. 3. 2022, usnesení č. 38, bod 3/8, a zveřejněna na profilu zadavatele dne 11. 4. 2022, 

- dodatek č. 1 ze dne 19. 9. 2022 ke smlouvě o dílo – navýšení ceny díla na Kč 1.487.890,- bez DPH  
(Kč 1.800.346,- včetně DPH), dodatek schválen zastupitelstvem obce dne 14. 9. 2022, usnesení č. 36, 
bod 5/4, a zveřejněn na profilu zadavatele dne 22. 9. 2022, 

- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022 (OdPa 2141), 
- účetní doklady č. 211028 ze dne 7. 12. 2022 – předpis závazku a zařazení do majetku, č. 111681  

ze dne 16. 12. 2022 – platba, bar vč. příslušenství – inv. č. 200248, box – sedačka – inv. č. 200249 – 
200253,  

- fakturace souhlasí na smlouvu,  
- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 5. 1. 2023, 
předložené podklady k veřejné zakázce malého rozsahu  
- výzva k předložení cenové nabídky v rámci veřejné zakázky s názvem „Kulturní a komunitní centrum 

obce Raškovice – kulturní dům Obecník, dodávka interiéru“ ze dne 7. 3. 2022, 
- výzva zaslána emailem dne 7. 3. 2022, osloveno 7 dodavatelů: Stolařství Ideál Šebesta, s.r.o., Miloš 

Bulko, místní podnikání Morávka, Jiří Šimčák, místní podnikání Nová Ves, Ambra Group, s.r.o., Svoboda 
Stolařství Hodoňovice s.r.o., Sikora Interiéry s.r.o. a Habram interiér s.r.o., 

- dotaz č. 1 ze dne 9. 3. 2022, 
- odpověď na dotaz č. 1 všem dodavatelům ze dne 11. 3. 2022, 
- dotaz č. 2 ze dne 11. 3. 2022, 
- odpověď na dotaz č. 2 všem dodavatelům ze dne 11. 3. 2022, 
- ustanovení hodnotící komise ze dne 23. 3. 2022, 
- prohlášení o mlčenlivosti a nepodjatosti ze dne 23. 3. 2022, 
- zdůvodnění doporučení komise ze dne 23. 3. 2022 – 2 nabídky, vybrán dodavatel Stolařství IDEÁL 

Šebesta s.r.o., 
- zastupitelstvo obce dne 30. 3. 2022, usnesením č. 32, bodem 3/8 schvaluje rozhodnutí zadavatele  

o výběru vítězné firmy a smlouvu s vítěznou firmou, 
- rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 1. 4. 2022, 
- oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 1. 4. 2022, zasláno emailem 

dne 1. 4. 2022, 
další náklady na realizaci díla 
- realizace výběrového řízení - účetní doklady č. 210286 ze dne 21. 4. 2022 – předpis závazku, č. 110608 

ze dne 28. 4. 2022 – platba, fakturace souhlasí na smlouvu, smlouva s firmou Ing. Hana Kučerová, 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                6/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

IČ 73639168, ze dne 4. 3. 2022 na realizaci výběrového řízení „Kulturní a komunitní centrum obce 
Raškovice – kulturní dům Obecník, dodávka interiéru“ na Kč 15.000,- bez DPH, 

 
akce „Restaurační zařízení se společenským sálem Raškovice, gastronomický provoz“ 

- smlouva o dílo se společnosti UNIS COOL, s.r.o., IČ 25823817, na akci „Restaurační zařízení  
se společenským sálem Raškovice, gastronomický provoz“ na Kč 651.961,- bez DPH (Kč 788.872,81 
včetně DPH) ze dne 26. 4. 2022, smlouva schválena zastupitelstvem obce dne 30. 3. 2022, usnesení  
č. 38, bod 3/7, a zveřejněna na profilu zadavatele dne 26. 4. 2022, 

- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022 (OdPa 2141), 
- účetní doklady č. 211048 a 211049 ze dne 31. 12. 2022 – předpis závazku a zařazení do majetku,  

č. 110507 a 111506 ze dne 8. 3. 2023 – platba, skříň mrazící – inv. č. 200254, myčka – inv. č. 200255, 
chladící stůl nerez – inv. č. 200256 a 57, konvektomat – inv. č. 200258, fritéza – inv. č. 200259, 
el. tálový sporák – inv. č. 200260, 

- fakturace souhlasí na smlouvu, 
- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 24. 4. 2023, 
- digestoře - účetní doklady č. 210978 ze dne 29. 11. 2022 – předpis závazku, č. 111635 ze dne  

9. 12. 2022 – platba, 
předložené podklady k veřejné zakázce malého rozsahu  
- výzva k předložení cenové nabídky v rámci veřejné zakázky s názvem „Zařízení se společenským sálem 

Raškovice, gastronomický provoz“ ze dne 18. 2. 2022, 
- výzva zaslána mailem dne 7. 3. 2022, osloveno 5 dodavatelů: UNIS COOL, Gastrobitr s.r.o., Ladislav 

Vojkovský, místní podnikání Nošovice, Montycon gastro, s.r.o., KES, s.r.o., 
- dotaz dodavatele ze dne 22. 2. 2022, 
- odpověď na dotaz všem dodavatelům ze dne 22. 2. 2022, 
- ustanovení hodnotící komise ze dne 3. 3. 2022, 
- prohlášení o mlčenlivosti a nepodjatosti ze dne 3. 3. 2022, 
- zdůvodnění doporučení komise ze dne 3. 3. 2022 – 1 nabídka, vybrán dodavatel UNIS COOL,   
- zastupitelstvo obce dne 30. 3. 2022, usnesením č. 32, bodem 3/7 schvaluje rozhodnutí zadavatele  

o výběru vítězné firmy a smlouvu s vítěznou firmou, 
- rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 1. 4. 2022, 
- oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 1. 4. 2022, zasláno mailem 

dne 1. 4. 2022, 
další náklady na realizaci akce 
- realizace výběrového řízení - účetní doklady č. 210312 ze dne 26. 4. 2022 – předpis závazku,  

č. 110665 ze dne 10. 5. 2022 – platba, fakturace souhlasí na smlouvu, smlouva s firmou Ing. Hana 
Kučerová, IČ 73639168, ze dne 17. 2. 2022 na realizaci výběrového řízení „Restaurační zařízení  
se společenským sálem Raškovice, gastronomický provoz“ na Kč 15.000,- bez DPH, 

  
akce „Zklidnění dopravy na MK přes Folvark“ 

- smlouva o dílo uzavřená s vítězným dodavatelem IBK Hejnyš s.r.o., IČ 27773345, na akci „Zklidnění 
dopravy na místní komunikaci přes Folvark“ ve výši Kč 111.951,- bez DPH ze dne 26. 5. 2022, termín 
zhotovení do 31. 8. 2022, smlouva schválená zastupitelstvem obce dne 11. 5. 2022, usnesení č. 33, 
bod 5/5, a zveřejněna ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele dne 30. 5. 2022,  

- dodatek č. 1 ze dne 15. 8. 2022 ke smlouvě o dílo – zvýšení ceny o vícepráce ve výši Kč 3.028,- 
bez DPH, konečná cena díla ve výši Kč 114.979,- bez DPH, dodatek č. 1 schválen usnesením 
zastupitelstva obce č. 35 (bod 3/3) ze dne 10. 8. 2022  a  zveřejněn ve věstníku veřejných zakázek 
na profilu zadavatele dne 17. 8. 2022,   

- předávací protokol ze dne 17. 8. 2022,  



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                7/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- rozpočtové krytí – ve schváleném rozpočtu na rok 2022 (OdPa 2212),  
- účetní doklady č. 210626 ze dne 25. 8. 2022 (předpis), č. 111230 ze  dne 22. 9. 2022 (úhrada),  

č. 340012 ze dne 1. 11. 2022 (opravný doklad, zařazení), inv. č 200023, 
podklady k veřejné zakázce malého rozsahu 
- výzva k předložení cenové nabídky ze dne 29. 4. 2022 (osloveno 6 dodavatelů emailem),  
- ustanovení hodnotící komise ze dne 11. 5. 2022, 
- prohlášení o mlčenlivosti a nepodjatosti ze dne 11. 5. 2022, 
- zdůvodnění doporučení komise ze dne 11. 5. 2022, 
- doručena 1 cenová nabídka,  
- rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 12. 5. 2022, 
- oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 12. 5. 2022 (zasláno 

emailem 13. 5. 2022), 
- usnesení č. 33 (bod 5/5) ze dne 11. 5. 2022 – zastupitelstvo obce schvaluje rozhodnutí zadavatele  

o výběru dodavatele (IBK Hejnyš s.r.o.) a schvaluje smlouvu o dílo, 
další náklady na realizaci akce  
- smlouva ze dne 28. 4. 2022 uzavřena s firmou Ing. Hana Kučerová na zpracování výběrového řízení  

s názvem „Zklidnění dopravy na místní komunikaci přes Folvark“, cena ve výši Kč 15.000,- bez DPH, 
účetní doklady č. 210371 ze dne 18. 5. 2022 (předpis), č. 110737 ze dne 24. 5. 2022 (úhrada),  
č. 340011 ze dne 1. 11. 2022 (opravný doklad),  

- objednávka ze dne 15. 7. 2021 se zhotovitelem RSE Project s.r.o., IČ 29398266, na projektovou 
dokumentaci ve výši Kč 33.396,-, předávací protokol ze dne 22. 2. 2022, účetní doklady č. 210131  
ze dne 24. 2. 2022 (předpis), č. 110267 ze dne 28. 2. 2022 (úhrada), č. 340010 ze dne 1. 11. 2022 
(opravný doklad), 

 
světelná vánoční dekorace 

- kupní smlouva se společnosti LED VANOCE s.r.o., IČ 10688757, na akci „Světelné vánoční dekorace  
pro obec Raškovice“ na Kč 241.520,- ze dne 24. 8. 2022, smlouva schválena zastupitelstvem obce dne 
10. 8. 2022, usnesení č. 35, bod 3/4, a zveřejněna na profilu zadavatele dne 31. 8. 2022, 

- účetní doklady č. 211690 ze dne 15. 9. 2022 – předpis závazku a zařazení do majetku, č. 111208  
ze dne 20. 9. 2022 – platba, vánoční anděl – inv. č. 200244, vánoční strom – inv. č. 200245, světelná 
kometa – inv. č. 501824 - 501843, 

- fakturace souhlasí na smlouvu o dílo, 
- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 
předložené podklady k veřejné zakázce malého rozsahu 
- výzva k předložení cenové nabídky v rámci veřejné zakázky s názvem „Světelná vánoční dekorace  

pro obec Raškovice“ ze dne 4. 7. 2022, 
- výzva zaslána emailem dne 4. 7. 2022, osloveni 3 dodavatelé: DECOLED s.r.o., MC -DECO s.r.o. a LED 

VANOCE s.r.o., 
- ustanovení hodnotící komise ze dne 15. 7. 2022, 
- prohlášení o mlčenlivosti a nepodjatosti ze dne 15. 7. 2022, 
- zdůvodnění doporučení komise ze dne 15. 7. 2022 – 1 nabídka LED VANOCE s.r.o., 
- zastupitelstvo obce dne 10. 8. 2022, usnesením č. 35, bodem 3/4 schvaluje rozhodnutí zadavatele  

o výběru vítězné firmy a bodem 3/5 schvaluje smlouvu s vítěznou firmou, 
- rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 11. 8. 2022, 
- oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 12. 8. 2022, zas láno 

emailem dne 15. 8. 2022, 
 
 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                8/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

další náklady na realizaci akce 
- výběrové řízení - účetní doklady č. 210605 ze dne 15. 8. 2022 – předpis, č. 111115 ze dne 19. 8. 2022 

– platba, smlouva s firmou Ing. Kučerová Hana, IČ 73639168, na výběrové řízení s názvem „S větelné 
vánoční dekorace pro obec Raškovice“ ze dne 27. 6. 2022 na Kč 15.000,- bez DPH, fakturace souhlasí 
na smlouvu, 

  
akce „Provozovatel restaurace Obecník 2“ 

- smlouva o nájmu 1. PP a 1. NP objektu Obecník č.p. 50 v Raškovicích za účelem provozování 
restaurace ze dne 15. 7. 2022 uzavřena s fyzickou osobou, předmět smlouvy – pronájem prostor 1. PP 
a 1. NP objektu Obecník č.p. 50 v Raškovicích v k.ú. Raškovice za účelem provozování restaurace, 
nájemné ve výši Kč 150,- bez DPH/den, smlouva zveřejněna ve věstníku veřejných zakázek  
na profilu zadavatele dne 15. 7. 2022, 

podklady k veřejné zakázce malého rozsahu: 
- výzva k předložení cenové nabídky ze dne 3. 6. 2022 (osloveny 4 subjekty emailem), výzva zveřejněna 

ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele dne 3. 6. 2022,  
- ustanovení hodnotící komise ze dne 17. 6. 2022, 
- prohlášení o mlčenlivosti a nepodjatosti ze dne 17. 6. 2022, 
- zdůvodnění doporučení komise ze dne 17. 6. 2022, 
- doručena 1 cenová nabídka, 
- rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 1. 7. 2022, 
- oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne 1. 7. 2022 (zasláno emailem 

4. 7. 2022), 
- usnesení zastupitelstva obce č. 34 (bod 3/9) ze dne 30. 6. 2022 – schvaluje rozhodnutí zadavatele  

o výběru provozovatele a schvaluje smlouvu, 
 
smlouvy o převodu nemovitého majetku 

- smlouva o bezúplatném převodu nemovitých věci ze dne 18. 3. 2022 na pořízení pozemku p.č. 246/39 
v k.ú. Raškovice, pořízení pozemku schváleno zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usnesení  
č. 31, bod 5/8, právní účinky ze dne 25. 3. 2022, účetní doklad č. 310095 ze dne 25. 3. 2022 – 
zařazení do majetku, 

- kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 879/3 v k.ú. Raškovice za Kč 734.500,- ze dne 10. 8. 2022, 
záměr prodeje schválen zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usnesení č. 31, bod 3/13 a zveřejněn  
od 2. 6. do 21. 6. 2022, prodej schválen zastupitelstvem obce dne 3. 6. 2022, usnesení č. 34, bod 
3/10, právní účinky ze dne 15. 8. 2022, účetní doklady č. 310226 ze dne 1. 7. 2022 – přecenění 
pozemku na reálnou hodnotu, č. 310241 ze dne 10. 8. 2022 – předpis pohledávky, č. 310246 ze dne 
15. 8. 2022 – vyřazení z majetku a zrušení ocenění reálnou hodnotou, č. 111075 ze dne 11. 8. 2022 - 
platba, 

  
smlouvy o zřízení věcného břemene 

- smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8027034/03 ze dne 2. 3. 2022 uzavřená  
s „oprávněným“ ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, na pozemky parc. č. 1410/3 a parc. č. 1428/61 vše 
v k.ú. Raškovice, předmět – umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy – 
zemní vedení nízkého napětí včetně pojistkové skříně, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, 
za jednorázovou náhradu Kč 2.000,- bez DPH, věcné břemeno schváleno usnesením zastupitelstva 
obce č. 31 (bod 3/7) ze dne 28. 2. 2022, vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí  
s právními účinky k 22. 3. 2022, účetní doklady č. 220058 ze dne 30. 3. 2022 (předpis), č. 110613  
ze dne 29. 4. 2022 (úhrada), 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                9/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8027296/1 ze dne 31. 3. 2022 uzavřená  
s „oprávněným“ ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, na pozemek parc. č. 1395/2 v k.ú. Raškovice, 
předmět – umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy – podzemní kabelové 
vedení, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, za jednorázovou náhradu Kč 1.000,- bez DPH, 
věcné břemeno schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 32 (bod 3/5) ze dne 30. 3. 2022, 
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky k 19. 4. 2022, změna 
analytiky v minulosti, účetní doklady č. 220079 ze dne 10. 5. 2022 (předpis), č. 110797 ze dne  
9. 6. 2022 (úhrada), 

 
nájemní smlouvy 

- pachtovní smlouva s fyzickou osobou ze dne 14. 3. 2022 na pozemek p.č. 1469/1 v k.ú. Raškovice, 
záměr pachtu schválen zastupitelstvem obce dne 11. 10. 2021 a zveřejněn od 15. 10. do 31. 10. 2021, 
pacht schválen zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usnesení č. 31, bod 3/14, pacht od 1. 3. 2022  
na dobu neurčitou, pachtovné Kč 504,-/rok, účetní doklady č. 310068 ze dne 1. 3. 2022 – předpis 
pohledávky, č. 6085 ze dne 29. 9. 2022 – platba, 

- smlouva o nájmu pozemku s fyzickou osobou ze dne 1. 6. 2022 na pozemek p.č. 174/2 v k.ú. 
Raškovice, záměr pronájmu schválen zastupitelstvem obce dne 30. 3. 2022, usnesení č. 31 bod 3/1  
a zveřejněn od 31. 3. do 15. 4. 2022, nájem schválen zastupitelstvem obce dne 11. 5. 2022, usnesení 
č. 33, bod 3/1, nájem od 1. 6. 2022 na dobu neurčitou, účetní doklady č. 310168 ze dne 1. 6. 2022 – 
předpis pohledávky, č. 110294 ze dne 20. 2. 2023 (úhrada), 

 
pořízení majetku obce 

- pořízení auta - inv. č. 210246, účetní doklad č. 6087 ze dne 30. 9. 2022 – platba a zařazení  
do majetku, fakturace souhlasí na kupní smlouvu, kupní smlouva se společností JMT dodávky, s.r.o.  
IČ 29239958, ze dne 30. 9. 2022 na koupi vozidla Renault Trafic 1,6 DCi za Kč 229.000,- bez DPH  
(Kč 277.090,- včetně DPH), rozpočtové krytí zajištěno rozpočtovým opatřením č. 6/2022 schváleným 
starostou obce ze dne 1. 9. 2022, zveřejněným na internetových stránkách obce v části obec, sekci 
rozpočet dne 1. 9. 2022 (navýšení OdPa 3745 o Kč 400.000,-), 

- motorová kára - inv. č. 200242, účetní doklady č. 210468 ze dne 24. 6. 2022 – předpis závazku  
a zařazení do majetku, č. 110881 ze dne 29. 6. 2022 – platba, rozpočtové krytí ve schváleném 
rozpočtu na rok 2022, 

- vrata v požární zbrojnici - účetní doklady č. 210389 ze dne 30. 5. 2022 – předpis závazku a zařazení  
do majetku, č. 110782 ze dne 6. 6. 2022 – platba, objednávka č. 7/2022 ze dne 10. 3. 2022  
u společnosti Trido Silesia s.r.o., IČ 25203851, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 

- skříňový nákladní automobil Mercedes-Benz – inv. č. 200241, účetní doklad č. 3101440 ze dne  
13. 5. 2022 – zařazení do majetku, smlouva o bezúplatném převodu majetku s ČR Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje ze dne 22. 4. 2022 na bezúplatný převod skříňového 
nákladního automobilu Mercedes-Benz Sprinter, pořízení majetku schváleno zastupitelstvem obce dne 
30. 3. 2022, usnesení č. 32, bod 3/6,  

- radiostanice přenosová (inv. č. 501820 a 501820), radiostanice vozidlová (inv. č. 501822), radiostanice 
vozidlová (inv. č. 200243 a 200247), sada montážní (inv. č. 501823), účetní doklady č. 3102490 ze dne 
22. 8. 2022 a č. 310306 ze dne 4. 10. 2022 – zařazení do majetku, smlouva o bezúplatném převodu 
majetku s ČR Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje ze dne 22. 8. 2022 na převod 
radiostanice přenosová, radiostanice vozidlová, radiostanice vozidlová, sada montážní, převod schválen 
zastupitelstvem obce dne 10. 8. 2022, usnesení č. 35, bod 3/2,   

 
 
 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                10/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

akce "Komunikace pro pěší" 
- smlouva o dílo se společností BORA projekt s.r.o., IČ 07244878, na inženýrsko - projektové práce  

pro stavbu „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad – kaplička část č. 1“ ze dne 24. 8. 2021  
na Kč 1.107.000,- bez DPH (Kč 1.339.470,- včetně DPH), smlouva schválena zastupitelstvem obce dne 
11. 8. 2021, usnesení č. 26, bod 3/3, a zveřejněna na profilu zadavatele dne 27. 8. 2021, 

- účetní doklady č. 210024 ze dne 10. 1. 2022 a č. 210390 ze dne 30. 5. 2022 – předpis závazku,  
č. 110095 ze dne 24. 1. 2022 a č. 110783 ze dne 6. 6. 2022 – platba, 

- rozpočtové krytí zajištěno ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 
 
rozpočet  

- pravidla rozpočtového provizoria schválená zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2021, usnesení č. 30, bod  
č. 3/2, zveřejněná na internetových stránkách obce v části obec, sekci rozpočet dne 20. 12. 2021,  

- návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 12. 1. 2022 dosud, 
- rozpočet obce na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usnesení č. 31, bod č. 3/2  

a zveřejněn na internetových stránkách obce v části obec, sekci rozpočet dne 3. 3. 2022, 
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Raškovice na léta 2022 až 2025 zveřejněn  

na internetových stránkách obce a úřední desce od 12. 1. 2022 dosud, 
- střednědobý výhled rozpočtu obce Raškovice na léta 2022 – 2025 schválen zastupitelstvem obce dne 

28. 2. 2022, usnesení č. 31, bod 3/3 a zveřejněn na internetových stránkách obce v části obec, sekci 
rozpočet dne 3. 3. 2022,  

- návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 14. 6. 2022 
dosud, 

- závěrečný účet obce za rok 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 30. 6. 2022, usnesení č. 34, 
bod 3/3, a to s výhradou a zveřejněn na internetových stránkách obce v části obec, sekci rozpočet dne 
25. 7. 2022, 

- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2021 schválená zastupitelstvem obce de 30. 6. 2022, usnesení 
č. 34, bod 3/6, 

 
odměňování členů zastupitelstva obce 

- usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 14 (bod 3/4) ze dne 27. 1. 2020 - schválení odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce s účinností od 1. 2. 2020, 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 1-10/2022 os. č. 245, č. 247, č. 347, č. 346, 
- pozvánka na zasedání zastupitelstva obce Raškovice ze dne 14. 9. 2022 zveřejněná na úřední desce 

obecního úřadu od 7. 9. 2022 do 15. 9. 2022 včetně programu jednání (bod 2 finanční náležitosti - 
výše mimořádných odměn uvolněným i neuvolněným zastupitelům za rok 2022), 

- usnesení zastupitelstva obce č. 36 (bod 3/11) ze dne 14. 9. 2022 schválení mimořádných odměn 
členům zastupitelstva obce včetně zdůvodnění ve výši 2násobku měsíční odměny, 

- usnesení zastupitelstva obce č. 2 bod 3/4 ze dne 31. 10. 2022 – stanovení odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce, 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce za období 11-12/2022 os. č. 245, č. 247, č. 347, č. 346, č. 512, 
 
výkazy 

- výkaz Fin 2-12 M k 31. 10. 2022, 
- rozvaha k 31. 10. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 10. 2022, 
- výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2022, 
- rozvaha k 31. 12. 2022,  
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022, 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                11/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

inventarizace 
- plán inventur za rok 2022 vydaný starostou obce dne 7. 12. 2022, 
- seznámení se z inventarizaci ze dne 14. 12. 2022, 
- inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 15. 2. 2023, 
- obratová předvaha k 31. 12. 2022, 
- inventurní soupisy majetku a závazků k 31. 12. 2022 mimo účty účtové skupiny č. 4xx, 

 
darovací smlouvy 

- darovací smlouva ze dne 9. 3. 2022 uzavřená s obdarovaným Římskokatolická farnost Skalice u Frýdku-
Místku, IČ 60043253, předmět smlouvy poskytnutí finančního daru ve výši Kč 150.000,- na pokrytí 
nákladů rekonstrukce farní budovy (omítnutí, střecha, svody, podbití) kostela sv. Martina ve Skalici  
a běžný provoz farnosti, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 3 (bod 3/2) ze dne 28. 2. 2022, 
žádost o dar ze dne 15. 11. 2021, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2022, účetní doklady 
č. 310079 ze dne 9. 3. 2022 (předpis), č. 110470 ze dne 4. 4. 2022 (úhrada),  

- darovací smlouva ze dne 23. 2. 2022 uzavřená s obdarovaným Adámkova vila, Domov se zvláštním 
režimem, z.ú., IČ 09276181, předmět smlouvy poskytnutí finančního daru ve výši Kč 374.000,- (účel 
specifikován v čl. II. smlouvy), schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 30 (bod 3/5) ze dne  
16. 12. 2021, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2022, účetní doklady č. 310070 ze dne  
1. 3. 2022 (předpis), č. 110350 ze dne 14. 3. 2022 (úhrada), 

 
veřejnoprávní smlouvy  

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 14. 3. 2022 uzavřena s příjemcem Tělovýchovná 
jednota Pražmo-Raškovice z.s., IČ 45239690, účel specifikován v čl. I smlouvy, ve výši Kč 500.000,-, 
vyúčtování dotace do 15. 12. 2022, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno usnesením 
zastupitelstva obce č. 31 (bod 3/2) ze dne 28. 2. 2022, žádost ze dne 11. 11. 2021, smlouva 
zveřejněna na úřední desce obce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 21. 3. 2022, rozpočtové 
krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022, účetní doklad č. 110388 ze dne 21. 3. 2022 (poskytnutí 
dotace),  

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 9. 3. 2022 uzavřena s příjemcem VK Raškovice z.s., 
IČ 26578484, účel specifikován v čl. I smlouvy, ve výši Kč 500.000,-, vyúčtování dotace  
do 15. 12. 2022, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno usnesením zastupitelstva obce 
č. 31 (bod 3/2) ze dne 28. 2. 2022, žádost ze dne 20. 11. 2021, smlouva zveřejněna na úřední desce 
obce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 21. 3. 2022, rozpočtové krytí ve schváleném rozpočtu  
na rok 2022, účetní doklad č. 110389 ze dne 21. 3. 2022 (poskytnutí dotace), 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 8. 3. 2022 uzavřena s příjemcem SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Raškovice, IČ 64122123, účel specifikován v čl. I smlouvy ve výši Kč 200.000,-, 
vyúčtování dotace do 30. 11. 2022, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno usnesením 
zastupitelstva obce č. 31 (bod 3/2) ze dne 28. 2. 2022, žádost doručena dne 1. 12. 2021, smlouva 
zveřejněna na úřední desce obce způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 21. 3. 2022, rozpočtové 
krytí ve schváleném rozpočtu na rok 2022, účetní doklad č. 110387 ze dne 21. 3. 2022 (poskytnutí 
dotace), 

- vyúčtování dotace příjemcem Tělovýchovná jednota Pražmo-Raškovice z.s. ze dne 15. 12. 2022, účetní 
doklad č. 310370 ze dne 15. 12. 2022 - vyúčtování dotace (Kč 500.000,-), 

- vyúčtování účelové dotace příjemcem VK Raškovice z.s. doručeno dne 12. 12. 2022, účetní doklad  
č. 310365 ze dne 12. 12. 2022 - vyúčtování dotace (Kč 500.000,-), 

- vyúčtování dotace příjemcem SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Raškovice ze dne 30. 11. 2022, 
účetní doklad č. 310352 ze dne 30. 11. 2022 - vyúčtování dotace (Kč 200.000,-), 

 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                12/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

příspěvková organizace 
- sdělení o hospodaření v době rozpočtového provizoria pro Základní školu a Mateřskou školu Raškovice, 

příspěvkovou organizaci ze dne 3. 1. 2022, 
- rozpočet pro rok 2022 – sdělení pro Základní školu a Mateřskou školu Raškovice, příspěvkovou 

organizaci ze dne 7. 3. 2022,  
- účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Raškovice, příspěvkové organizace, sestavena  

k 31. 12. 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 30. 6. 2022, usnesení č. 34, bod 3/6, 
- protokol č. NVK/2022/Raš o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2021 u Základní školy 

a Mateřské školy Raškovice, příspěvkové organizace, ze dne 17. 10. 2022, kontrola provedena dne  
6. 10. 2022, kontrolované období rok 2021, v protokolu drobná upozornění, oznámení o zahájení 
následné veřejnosprávní kontroly ze dne 9. 9. 2022, pověření starosty obce ze dne 9. 9. 2022,  

 
fondy  

- směrnice pro tvorbu a čerpání sociálního fondu účinná od 1. 1. 2020,  
- zásady pro tvorbu a použití sociálního fondu zaměstnanců obce Raškovice schváleny usnesením 

zastupitelstva obce č. 31 (bod 3/4) ze dne 28. 2. 2022, 
- rozpočet sociálního fondu pro rok 2022 schválen usnesením zastupitelstva obce č. 31 (bod 3/4) ze dne 

28. 2. 2022. 
 
dokontrolovaná akce z minulých let 
akce „Kulturní a komunitní centrum obce Raškovice – kulturní dům Obecník“ 

- smlouva o dílo se společností BDSTAV MORAVA s.r.o., IČ 26807947, ze dne 1. 11. 2021 na zhotovení 
díla „Kulturní a komunitní centrum obce Raškovice – kulturní dům Obecník“ na částku Kč 28.000.000,- 
bez DPH (Kč 33.880.000,30 včetně DPH), smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 9. 11. 2021, 

- dodatek č. 1 ze dne 9. 11. 2021 – zrušení ustanovení, dodatek zveřejněn na profilu zadavatele dne  
9. 11. 2021, 

- účetní doklady č. 210919 ze dne 8. 12. 2021 a č. 210968 ze dne 31. 12. 2021 – předpis závazku,  
č. 111550 ze dne 20. 12. 2021 a č. 110063 ze dne 17. 1. 2022 - platba, 

- dodatek č. 2 ze dne 10. 8. 2022 ke smlouvě o dílo – navýšení ceny díla na Kč 29.209.940,70 bez DPH, 
zveřejněn na profilu zadavatele dne 18. 8. 2022, 

- částečné plnění zveřejněno na profilu zadavatele dne 1. 2. 2022, 
- účetní doklady č. 210153 ze dne 8. 3. 2022, č. 210237 ze dne 31. 3. 2022, č. 210430 ze dne  

6. 6. 2022, č. 210521 ze dne 30. 6 2022, č. 210610 ze dne 10. 8. 2022, č. 210635 ze dne 31. 8. 2022 
a č. 210716 ze dne 30. 9. 2022 – předpisy závazku, č. 110441 ze dne 30. 3. 2022, č. 110601 ze dne  
27. 4. 2022, č. 110845 ze dne 17. 6. 2022, č. 111022 ze dne 27. 7. 2022, č. 111127 ze dne  
24. 8. 2022, č. 111245 ze dne 26. 9. 2022 a č. 111415 ze dne 27. 10. 2022 - platby, 

- účetní doklady č. 111568 ze dne 24. 11. 2022 – platba, č. 210896 ze dne 2. 11. 2022 – předpis 
závazku, 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 9. 1. 2023, 
- rozhodnutí Obecního úřadu Raškovice, stavebního úřadu č.j. OURAS 3440/2022 ze dne 16. 12. 2022  

o povolení zkušebního provozu stavby „Kulturní a komunitní centrum obec Raškovice – kulturní dům 
OBECNÍK“, 

- účetní doklad č. 310433 ze dne 17. 12. 2022 – zařazení do majetku, inv. č. 200019, 
dotace 
- rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 122D211000020 ze dne 21. 12. 2021 na akci „Objekt bývalého 

hostince – Raškovice“, poskytovatel ministerstvo průmyslu a obchodu, dotace Kč 18.001.320,-, vlastní 
zdroje Kč 12.762.280,14, celkem Kč 30.763.600,14, realizace do 30. 4. 2023, závěrečné vyhodnocení 
do 31. 10. 2023, 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                13/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- účetní doklad č. 310434 ze dne 31. 12. 2021 – dohad na účet 403 Kč 763.000,-, 
- žádost o uvolnění dotace č. 1 ze dne 11. 3. 2022, účetní doklad č. 120013 ze dne 28. 4. 2022 – příjem 

Kč 949.474,-, 
- žádost o uvolnění dotace č. 2 ze dne 24. 10. 2022 na Kč 15.419.390,53, účetní doklady č. 310359 

ze dne 5. 12. 2022 – dohad na účet 403, č. 120040 ze dne 5. 12. 2022 – příjem dotace, 
- žádost o uvolnění dotace č. 3 ze dne 7. 11. 2022 na Kč 2.714.213,90, účetní doklady č. 310377 ze dne 

20. 12. 2022 na Kč 1.632.462,- dohad na 403, č. 120043 ze dne 20. 12. 2022 – příjem dotace, 
další náklady na realizaci akce 
- koordinátor BOZP – účetní doklady č. 210872 ze dne 7. 12. 2021 a č. 210965 ze dne 31. 12. 2021 – 

předpis závazku, č. 111497 ze dne 14. 12. 2021 a č. 111034 ze dne 7. 1. 2022 – platba, příkazní 
smlouva na výkon činnosti koordinátora BOZP se společností KADMARSTAV s.r.o., IČ 28654242, ze dne 
23. 8. 2021 na výkon činnosti koordinátora BOZP na Kč 120.000,-, smlouva schválena zastupitelstvem 
obce dne 11. 8. 2021, usnesení č. 26, bod 3/4, 

- účetní doklady č. 210161 ze dne 8. 3. 2022, č. 210210 ze dne 31. 3. 2022, č. 210271 ze dne  
4. 4. 2022, č. 210310 ze dne 2. 5. 2022, č. 210404 ze dne 6. 6. 2022, č. 210502 ze dne 11. 7. 2022,  
č. 210577 ze dne 1. 8. 2022, č. 210680 ze dne 5. 9. 2022 a č. 210768 ze dne 3. 10. 2022 – předpis 
závazku, č. 110365 ze dne 17. 3. 2022, č. 110487 ze dne 6. 4. 2022, č. 110593 ze dne 26. 4. 2022,  
č. 110663 ze dne 10. 5. 2022, č. 110802 ze dne 9. 6. 2022, č. 110958 ze dne 13. 7. 2022, č. 111066 
ze dne 5. 8. 2022, č. 111191 ze dne 16. 9. 2022 a č. 111365 ze dne 20. 10. 2022 – platba, účetní 
doklady č. 210918 ze dne 28. 12. 2022 – předpis závazku, č. 111755 ze dne 29. 12. 2022 – platba,  
skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 5. 1. 2023, 

- výkon technického dozoru - účetní doklady č. 210875 ze dne 7. 12. 2021 a č. 210967 ze dne  
31. 12. 2021 – předpis závazku, č. 111500 ze dne 14. 12. 2021 a č. 111036 ze dne 7. 1. 2022 – platba, 
příkazní smlouva na výkon technického dozoru investora se společností KADMARSTAV s.r.o., 
IČ 28654242, ze dne 23. 8. 2021 na výkon technického dozoru na Kč 300.000,-, smlouva schválena 
zastupitelstvem obce dne 11. 8. 2021, usnesení č. 26, bod 3/4, 

- účetní doklady č. 210163 ze dne 8. 3. 2022, č. 210211 ze dne 31. 3. 2022, č. 210273 ze dne  
4. 4. 2022, č. 210313 ze dne 2. 5. 2022, č. 210405 ze dne 6. 6 2022, č. 210505 ze dne 11. 7. 2022,  
č. 210579 ze dne 1. 8. 2022, č. 210682 ze dne 5. 9. 2022 a č. 210770 ze dne 3. 10. 2022 – předpis 
závazku, č. 110367 ze dne 17. 3. 2022, č. 110488 ze dne 6. 4. 2022, č. 110595 ze dne 26. 4. 2022,  
č. 110666 ze dne 10. 5. 2022, č. 110803 ze dne 9. 6. 2022, č. 110961 ze dne 13. 7. 2022, č. 111068 
ze dne 5. 8. 2022, č. 111193 ze dne 16. 9. 2022 a č. 110367 ze dne 20. 10. 2022 - platba, účetní 
doklady č. 210770 ze dne 3. 10. 2022 a č. 210917 ze dne 28. 12. 2022 – předpis závazku, č. 110367 
ze dne 20. 10. 2022 a č. 111756 ze dne 29. 12. 2022 – platba, skutečně uhrazená cena zveřejněna  
na profilu zadavatele dne 5. 1. 2023, 

 
akce "Oprava místních komunikací" 

- smlouva o dílo se společností Strabag a.s. IČ 60838744, ze dne 19. 7. 2021 na dílo „Rekonstrukce 
místních komunikací v Raškovicích 2021“ za Kč 575.400,- bez DPH (Kč 696.234,- včetně DPH),  
smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 26. 7. 2021, 

- dodatek č. 1 ze dne 12. 10. 2021 ke smlouvě o dílo – navýšení ceny díla na Kč 669.500,- bez DPH  
(Kč 810.095,- včetně DPH), dodatek zveřejněn na profilu zadavatele dne 29. 1. 2022, 

- účetní doklad č. 210759 ze dne 2. 11. 2021 – předpis závazku, č. 111355 ze dne 16. 11. 2021 – platba, 
fakturace souhlasí na smlouvu o dílo, 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 29. 1. 2022, 
- účetní doklad č. 3103340 ze dne 31. 10. 2021 – zařazení do majetku, inv. č. 200239, 

  
 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                14/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

akce "Víceúčelové hřiště s rovinkou, ZŠ a MŠ Raškovice" 
- protokol o předání díla ze dne 29. 10. 2021 - bez vad a nedodělků, 
- účetní doklady č. 210664 ze dne 31. 8. 2021, č. 210693 ze dne 30. 9. 2021 a č. 210763 ze dne  

29. 10. 2021 (vše předpisy), č. 120057 ze dne 17. 9. 2021, č. 120062 ze dne 11. 10. 2021 a č. 111304 
ze dne 4. 11. 2021 (vše úhrady) a č. 3103351 ze dne 1. 11. 2021 (zařazení), inv. č. 200236,  

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 26. 1. 2022, 
dotace: 
- rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D8210B6737 poskytovatel MMR ČR, na akci "Víceúčelové hřiště  

s rovinkou, ZŠ a MŠ Raškovice", ve výši max. Kč 4.348.201,-, typ financování Ex ante, vyúčtování 
max. do 28. 2. 2022, 

- účetní doklady č. 120060 ze dne 4. 10. 2021 Kč 1.075.807,32, č. 120067 ze dne 22. 10. 2021  
Kč 390.088,12 a č. 120070 ze dne 24. 11. 2021 Kč 2.882.305,56 (vše příjem záloh) a č. 310311 ze dne 
14. 10. 2021 Kč 390.088,12, č. 310337 ze dne 5. 11. 2021 Kč 2.882.305,56 a č. 310306 ze dne  
4. 10. 2021 Kč 1.075.807,32 (vše dohady na účet č. 403), 

- podklady pro finanční vypořádání dotace ze dne 1. 2. 2022, účetní doklad č. 310433 ze dne  
31. 12. 2021 - předpis pohledávky. 



 
 Čj.: MSK  73063/2023 Sp. zn.: KON/6358/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                15/15 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800   
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.),  
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státn ího 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
10. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o  změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 
14. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.),  
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
16. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.),  
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
19. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.),  
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2023-06-02T08:27:18+0000


		2023-06-02T08:37:08+0000




